
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Ц е н т р  о б р а з о в а н и я » 
города Сарова

П Р И К А З  
'ff , P f, № 4*f №

607185, Нижегородская обл., г. Саров 
ул. Зернова д. 26 тел. 5-56-78

О внесении дополнений

На основании письма Департамента образования Администрации г. Саров от 

12.05.2017 № 01.16-10/1231 «О недопущении фактов незаконных сборов денежных 

средств» и в целях профилактики и недопущения коррупционных проявлений

п р и к а з ы в а ю :

1. Раздел I «Положения о нормах профессиональной этики педагогических 

работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 

образования» города Сарова» дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

- педагог при исполнении им должностных обязанностей не должен допускать 

личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов;

- педагогу запрещается получать в связи с исполнением должностных обязанностей 

вознаграждения от физических и юридических лиц (денежное вознаграждение, ссуды, 

услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения);

- педагоги должны уважительно и доброжелательно общаться с родителями 

обучающихся; не имеют права побуждать родительские комитеты (отдельных родителей 

или лиц их заменяющих) организовывать для сотрудников образовательного учреждения 

угощения, поздравления и дарение подарков;

- отношения с родителями не должны оказывать влияния на оценку личности и 

учебный процесс..

2. Разместить данное дополнение на официальном сайте МБОУ ЦО в разделе 

«Антикоррупция».

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.

Директор А.В.Видякин




